
STE ŽE NAPOLNILI »ŠOLSKO TORBO«?
     Ste že napolnili »šolsko torbo«? Pa ne torbe svojih otrok, 
ampak svojo! Morda si kdo misli: »Že pred leti, ko sem končal 
šolanje, sem jo vrgel v koš!« In prav za to gre! Zdi se mi, da 
naredimo vse, še preveč, za svoje otroke. Njihove šolske torbe 
bodo pokale po šivih, pa ne le od zvezkov in knjig, še bolj od tre-
ningov, obšolskih dejavnosti in staršev, ki bodo vse popoldneve 
razvažali svoje otroke.
     Ob vsej tej zavzetosti za dobro svojih otrok pa največkrat 
pozabljamo nase, ko mislimo, da se nesebično razdajamo in 
žrtvujemo za druge. A že Jezus je rekel: »Ljubi svojega bližnjega 
kakor samega sebe.« Če bomo znali narediti tudi kaj zase, bomo 
mirnejši, naše družine bodo srečnejše, naši otroci zadovoljnejši. 
Saj poznamo tisto modrost: besede mičejo, zgledi vlečejo. Zato 
je ravno v začetku šolskega leta lepa priložnost, da tudi odrasli 
napolnimo svojo »šolsko torbo«. Morda poiščemo svoj zakopani 
talent, morda izpopolnimo svojo pomanjkljivo versko izobrazbo, 
morda naredimo tudi kaj za svoj osebni razvoj. Kolikor ljudi, to-
liko neprebranih knjig, toliko nenaučenih lekcij življenja.
     V slovenski Cerkvi - tudi v naši župniji - je veliko možnosti, 
kjer lahko vsakdo najde nekaj za svojo dušo. Pa ne zato, da se 

bomo hvalili, koliko pevcev je v 
zboru, koliko parov je v zakon-
ski skupini, koliko poslušalcev 
je bilo na predavanju. Vse je 
le prijazno vabilo Njega, ki je 
središče našega sveta in tudi 
naše župnije: »Pridite vsi, ki se 
trudite in ste obteženi, in jaz vas 
bom poživil.«                

V. K.
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22. NEDELJA MED LETOM, ANGELSKA, 
3. september
On pa se je obrnil in Petru rekel: »Pojdi od mene, satan! V 
spotiko si mi, ker ne misliš na to, kar je Božje, marveč na 
to, kar je človeško.« Takrat je Jezus rekel svojim učencem: 
»Če hoče kdo priti za menoj, naj se sam sebi odpove in 
vzame svoj križ ter hodi za menoj! Zakaj, kdor hoče svoje 
življenje rešiti, ga bo izgubil. Kdor pa svoje življenje zavoljo 
mene izgubi, ga bo našel.                             (Mt 16,23–25)
Kristus v evangelijskem odlomku napoveduje svoje trpljenje, 
Peter pa ga po razodetju človeške pameti odvrača od tega. 
Nasprotje se tako zaostri, da Jezus imenuje Petra kar satan. 
Očita mu, da ne misli na to, kar je Božje, marveč na to, kar je 
človeško. Peter se pri tem ni zavedal, da bi bilo v njegovih mislih 
kaj napačnega. Prepričan je bil, da so pravilne in dobre. Saj ven-
dar ne gre, da bi bil Kristus, Sin živega Boga, deležen trpljenja! 
Če mu kaj takega preti, ga je treba odločno odvrniti. Pa je bila 
ravno ta namera zelo človeška in prav nič Božja. Ni je navdiho-
val nebeški Oče, ampak Petrovo meso in kri. Kako prepoznamo, 
kdaj nam govori nebeški Oče, kdaj pa meso in kri? Morda iz Je-
zusovih besed, da življenje najde tisti, ki ga zaradi njega izgubi.
24. NED. MED LETOM, NED. SVETNIŠKIH KANDIDATOV,  
17. september 
Tedaj je Peter pristopil k Jezusu in mu rekel: »Gospod, če 
greši zoper mene moj brat, kolikokrat naj mu odpustim? Do 
sedemkrat?« Jezus mu pravi: »Ne rečem ti: do sedemkrat, 
ampak do sedemdesetkrat sedemkrat.            (Mt 18,21–22)
V evangeliju beremo o nenavadnem ravnanju nekega »kralja«. 
Predstavljen je kot mogočen gospodar s svojimi podrejenimi, 
s katerimi ravna kot s služabniki. Nekega dne hoče priti na 
jasno glede stanja vsakega izmed njih v odnosu do sebe. Pri-
vedejo mu nekoga, ki mu je bil dolžan »deset tisoč talentov«. 
To je vsota, s katero pripovedovalec pretirava, da bi naredil vtis 
na poslušalca. Dejansko je namreč pretirana. Kdo more pov-
rniti takšen dolg? En talent je enako kot 35 kilogramov zlata. 
Nemogoče je, da bi jih dobil toliko. Zato je razumljivo, da je bil 
ta služabnik obsojen: on sam in njegova družina bodo prodani 
za sužnje. Za judovskega poslušalca je bila to strahotna ka-
zen. Toda, glej, prizorišče se nenadoma spremeni: služabnik 
tedaj pade predenj in reče: »Potrpi z menoj…«  In potem obl-
jubi nemogoče: »Vse ti povrnem.«  In Gospodar, ki je pravkar 
ukazal, naj ga prodajo za sužnja, mu vse odpusti. Zakaj? Ker 
se mu je zasmilil. Ta drža ne opisuje katerega koli kralja, ampak 
opisuje tisto usmiljenje, ki je znamenje Božjega usmiljenja.
Ko gospodar temu človeku vse odpusti, mu ne reče, da mora 
tudi on odpuščati drugim. Vendar sama vest pravi, da je treba 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

4. september -
ROZALIJA SICILSKA
Češčenje te svetnice je bilo 
posebej razširjeno na Si-
ciliji. Težko je razločevati in 
jasno spoznati, kaj iz njen-
ega življenja je legendarno 
in kaj resnično. Zdi se, da 
je bila Rozalija hči vojvode 
Sinibaldija in da se je rodila 
okoli leta 1100. Postala je 
dvorna dama in spremljeval-
ka kraljice Margarete, žene 
Guligema I. (1154–1160). 
Umaknila se je z dvora, da bi 
se lahko posvetila odmakn-
jenemu življenju v spokor-
nosti na Romarski gori (Mon-
te Pellegrino), ki jo je dobila 
v dar od kraljice Margarete. 
Bežala je pred demonom, ki 
jo je skušal v času molitve, 
zato se je umikala vse glo-
blje in dlje od sveta, v vse 
bolj zapuščene kraje. Po 
vrnitvi na Romarsko goro je 
umrla leta 1160. Njene os-
tanke so našli v neki votlini 
leta 1624, tako da je ta kraj 
postal cilj mnogih romarjev.



tako ravnati: kdor je deležen usmiljenja, mora biti usmiljen. 
Pa ni bilo tako. Ko je ta služabnik prišel pomiloščen od svo-
jega gospodarja, se je srečal z nekom, ki mu je bil dolžan 
samo sto denarijev. V primerjavi z deset tisoč talenti to ni nič, 
pa ni znal odpustiti tega malega dolga. Niti tega se ni zave-
del, da ga je soslužabnik rotil z enakimi gestami in enakimi 
besedami, kakor jih je uporabil sam, ko je prosil kralja.
Kar se je zgodilo, se zdi neresnično. Spričo tolikšne 
nehvaležnosti pred človekom s tako trdim srcem se lahko 
samo zgroziš. Kakšno pa je naše ravnanje? Gospodar nam 
nenehno odpušča. Znamo tudi mi?
25. NED. MED LETOM, SLOMŠKOVA, EKUMENSKI DAN,
24. september 
On pa je odgovoril enemu izmed njih: ‚Prijatelj, ne delam ti 
krivice; ali se nisi po denariju z menoj pogodil? Vzemi, kar 
je tvojega, in pojdi! Hočem pa tudi poslednjemu dati kakor 
tebi. Ali ne smem s svojim storiti, kar hočem? Ali je tvoje 
oko hudobno, ker sem jaz dober?‘ Tako bodo poslednji prvi 
in prvi poslednji.«                                          (Mt 20,13–16a)
Že prerok Izaija (55,6–9) pravi: »Iščite Gospoda, dokler se daje 
najti, kličite ga, dokler je blizu! … Kajti kakor je nebo visoko nad 
zemljo, tako visoko so moje poti nad vašimi potmi in moje misli 
nad vašimi mislimi.« S prispodobo o razdalji med zemeljskim in 
presežnim pokaže na neznansko vzvišenost tiste pravičnosti, 
ki jo prežema ljubezen, in je zato nad navadno zemeljsko men-
jalno, razdelilno in zakonsko pravičnostjo. Te tri hočejo veljati 
samostojno, ne da bi morala biti poleg tudi ljubezen. Za Božjo 
pravičnost pa je navzočnost ljubezni bistvena, saj je gonilna 
sila usmiljenja in odpuščanja. Pridružuje se ji Božja milost, ki 
na tej ravni povzroča spreobrnjenje. Pravičnost je dinamična in 
ustvarjalna. Prebuja in vodi nastajanje novega evangeljskega 
življenja. Božja pravičnost neprestano daje dober zgled ljudem 
s tem, da ni preračunljiva, ampak tako velikodušna, da je do lju-
di naravnost razsipna. Razsipnost v prid potrebnih postane kre-
post. Do skrajnosti pravični ljudje so lahko še vedno sebičneži, 
ker so do decimalk natančni in do dolžnikov nepopustljivi. Božja 
velikodušnost pa nas uči obdarovanja. Naj ne dajemo samo 
tega, kar smo dolžni dati. Menjalna, razdelilna in zakonska 
pravičnost so potrebne kot red znotraj sveta. V krščanski mi-
sli, ki človeka v tem svetu že vseskozi usmerja nad ta svet, pa 
svetno pravičnost presega Božja in človeška ljubezen.
Jezus je v času svojega življenja na zemlji pokazal, kakšen 
mora biti gospodar. On namreč pravi, da je dober gospodar 
tisti, ki je sposoben to, kar ima, velikodušno deliti z drugimi, 
ne glede, ali so si zaslužili to, kar so prejeli. Jezus plačila ne 
pogojuje z zaslugami in ozko pravičnostjo, ampak s podarjeno 
ljubeznijo. On je velikodušen tudi do tistih, ki so brez sleherne 
zasluge in pravic. Naše plačevanje temelji na strogi ekonomiji, 
kar pa moramo preseči s posnemanjem Jezusa, ki nas vabi, 
da bi bili tako radodarni, kot je on. Prav vsi hrepenijo po čisti in 
popolni ljubezni. Smo jo pripravljeni podarjati?

         knjiga meseca

Jan Dobraczyński:
OČETOVA SENCA
Roman o sv. Jožefu
Jožef je povsem običajen 
mladenič, poln življenjske 
moči, veselja in sanj. Ob 
začetku zgodbe se napoti 
v Nazaret, da bi našel de-
kle, ki bi ji podaril svoje 
srce. Zaljubi se v nežno 
Marijo, a pot do izpolnitve 
njegovih sanj pretrga Božje 
povabilo. Celo življenje bo 
Jožef razpet med vlogo, 
ki jo je sprejel od Boga, in 
željo po povsem običajnem 
človeškem življenju.Očetova 
senca je najuspešnejši ro-
man poljskega pisatelja 
Jana Dobraczyńskega 
(1910 – 1994). Na podlagi 
svetopisemskega besedila, 
apokrifnih spisov in bogate 
krščanske tradicije je ustvaril 
tako živo in nežno pripoved o 
Jezusovem redniku, kakršne 
doslej zlepa nismo brali. 



ZAKRAMENTALNA  ZNAMEN-
JA IN OBHAJAJOČ POČITEK
V evharistiji doseže stvarstvo svoj vrhunec, 
svoje povišanje. Milost je naravnana k temu, 
da bi se izrazila čutno, in se čudovito razode-
ne v samem Bogu,  ki je postal človek, da bi se 
dal v jed svoji stvari. Na vrhuncu učlovečenja 
se je hotel Gospod po koščku snovi povezati 
z našo notranjostjo. Ne od zgoraj, temveč od 
znotraj, da bi ga mogli srečati v tem našem 
svetu. V evharistiji, v vitalnem središču ves-
olja, je že uresničeno prekipevajoče središče 
ljubezni in neizčrpnega življenja. Združen z 
učlovečenim Sinom, navzočim v evharistiji, 
ves kozmos slavi Boga. Evharistija sama po 
sebi je v resnici dej kozmične ljubezni: »Da, 
kozmične! Kajti tudi tedaj, kadar obhajamo 
evharistijo na majhnem oltarju vaške cerkve, 
se v nekem smislu obhaja na oltarju sveta.« 
Evharistija povezuje nebo in zemljo, objema 
in prešinja vse stvarstvo. Svet, ki je prišel iz 
Božjih rok, se vrača k njemu v radostnem in 
predanem češčenju: v evharističnem kruhu 
se »stvarstvo steguje k pobožanstvenju, k 
sveti svatbi, k zedinjenju s samim Stvarni-
kom«. Zato je evharistija vir luči in spodbud 
za naše ravnanje z okoljem. Vodi nas, da bi 
bili skrbniki vsemu stvarstvu.
Nedelja in sodelovanje pri maši sta zelo po-
membna. Nedelja, pri Hebrejcih sobota, nam 
je na voljo kot dan urejanja človekovih odno-
sov z Bogom, z nami samimi, drugimi in s sve-
tom. Nedelja je dan vstajenja, »prvi dan« no-
vega stvarstva, katerega prvina je človeštvo, 
vstalo z Gospodom, zagotovilo končne preo-
brazbe vse ustvarjene stvarnosti. Poleg tega 
nam ta dan oznanja »človekov večni počitek 
v Bogu«.Tako krščanska duhovnost povezu-
je počitek s praznovanjem. Človek je nagnjen 
k odrivanju premišljevalnega počitka na ra-
ven neustvarjalnega in nekoristnega. Pri tem 
pozablja, da tako jemljemo delu, ki ga oprav-
ljamo, najpomembnejše: smisel. Poklicani 

smo, da v svoje delo vključimo dovzetnost in 
zastonjskost, ki sta nekaj drugega kakor golo 
brezdelje. Gre za drugačno vrsto delovanja, 
ki spada k našemu bistvu. Takó človeško 
delo obvarujemo pred praznim aktivizmom, 
pa tudi pred pretiranim pohlepom in zožitvijo 
vesti, ki vodi k zasledovanju zgolj osebne 
koristi. Zapoved tedenskega počitka je vele-
vala, da je treba sedmi dan počivati, »da si 
odpočijeta tvoj vol in osel in si oddahneta sin 
tvoje dékle in tujec!« (2 Mz 23,12). Počitek je 
razširitev pogleda, ki nam omogoča, da spet 
priznamo pravice drugih. Tako dan počitka, 
katerega središče je evharistija, razliva svojo 
luč na ves teden in nas opogumlja, da se 
posvetimo skrbi za naravo in uboge.
Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod 
(št. 236-237)

ORATORIJ 2017
Letošnji oratorij od 26. junija do 1. julija je 
potekal pod geslom “Dotik nebes”, udeležilo 
pa se ga je okoli 150 otrok in animatorjev. 
Vsak dan se je začel z dvigom zastave ter 
petjem oratorijske in slovenske himne, nato 
pa je sledila dramska igrica o glavni juna-
kinji letošnjega oratorija - Mariji. Sledile so 
kateheze in delavnice. Letos so otroci lahko 
izbirali med kuharsko, lesarsko, svečarsko, 
koktejlsko, cvetličarsko, športno, lokostrelsko 
in likovno delavnico ter delavnico izdelovanja 
dišečih mil. Po delavnicah se je začela Ve-
lika igra. Tu so otroci pokazali svoje talente 
in odlično skupinsko delo, ko so skupaj 
opravljali različe naloge. Veliki igri sta sledila 
oratorijska himna in spust zastave. Tradicio-
nalnega izleta v Zajčjo dobravo letos zaradi 
slabega vremena nismo izvedli. Nadomestili 
smo ga z orientacijskim tekmovanjem po Po-
lju, piknik pa smo imeli kar pred župniščem. 
Obiskali so nas tudi predstavniki Slovenske 
vojske in nam prikazali svoje delo. Oratorij 
smo v soboto sklenili s sveto mašo.

            župnijsko dogajanje

              iz papeževe okrožnice
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SEČOVLJE 2017
V nedeljo, 2. julija, smo se mladi iz naše 
župnije zbrali na že tradicionalnem 
počitniškem tednu v Sečovljah. Tam smo 
postavili šotore in pripravili vse potrebno 
za bivanje. Vsak dan smo začeli s sveto 
mašo in zajtrkom. Po zajtrku pa smo se 
odpravili na plažo, kjer smo preživeli velik 
del dneva. Veliko smo plavali in se zaba-
vali v vodi. Čas smo preživljali z igranjem 
različnih družabnih iger, predvsem iger s 
kartami. Župnik pa je s seboj pripeljal tudi 
čoln na vesla in motorni čoln. Ko smo se 

vrnili s plaže, smo imeli večerjo. Čeprav 
zaradi prenove župnijskega okoliša v 
Sečovljah v začetku tedna nismo prižgali 
tabornega ognja, smo vsak dan sklenili s 
petjem v krogu. Teden smo preživeli brez 
večjih poškodb, Bog pa nam je naklonil 
tudi lepo vreme. Vsi bi se radi zahvalili 
gospe Celini, ki nam je cel teden pripravl-
jala hrano in tudi drugače skrbela za nas. 
Posebna zahvala pa gre gospodu župniku, 
da je organiziral zelo lep teden v Sečovljah, 
ki si ga bomo zagotovo zapomnili.

Veronika Plut
  



VEROUČNI URNIK
Marijin vrtec - Janja G., Katarina P.
prvi in tretji četrtek v mesecu 
od 16.30 - 18.00 (velika učilnica)
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek ob 16.00 (velika učilnica)
2. r. - ga. Klavdija Rudolf
torek ob 17.00 (velika učilnica)
torek ob 17.45 (velika učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 16.30 (velika učilnica)
4. r. - diakon Jože Iskra
sreda ob 17.00 (velika učilnica)
5. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 16.00 (mala učilnica)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 17.00 (mala učilnica)
7. r. - diakon Andrej Kolenc
sreda ob 17.45 (mala učilnica)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 15.30 (velika učilnica)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 17.30 (velika učilnica)
URNIK VPISA
Petek, 1. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Ponedeljek, 4. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Torek, 5. septembra
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Redni verouk začnemo v pone-
deljek, 11. septembra. KATEHET-
SKO NEDELJO bomo obhajali 
17. septembra ob 10.00. K bla-
goslovu prinesite torbe in šolske 
potrebščine!

CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 9 € + lit. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 9 € + lit. zv. 3 €
3. raz.: učb. 8 € + del. zv. 4 € + lit. zv. 3 €
4., 5., 6., 7. in 8. raz.: učb.  8 € + del. 
zv. 4,5 € + lit. zv. 3 €
9. raz.: učb 8 € + lit. zv. 3 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za kurjavo, 
čiščenje in druge stroške je prostov-
oljen! Kdor zmore in želi, lahko prispeva, 
tako kot v preteklih letih, za prvega otroka 
15 €, za drugega 10 €. Prijavnico za vpis 
v prvi razred in za prvi vpis v veroučno 
šolo dobite na spletni strani župnije. Vsi 
drugi pa ste vabljeni, da izpolnite vpisnico 
v veroučno šolo in jo prinesete izpolnjeno 
s seboj. 
Pri vpisu v prvi razred obvezno prinesete 
tudi družinsko knjižico ali otrokov krstni 
list (če starši niste poročeni in je otrok 
krščen v tuji župniji). Starši, poskrbite 
za pravočasen vpis svojih otrok in nam 
olajšajte organizacijo veroučne šole!

ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2017/2018



PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
letos v soboto, 7. oktobra, ob 10.00.
Neposredna priprava na birmo se bo 
začela z devetdnevnico, in sicer v 
četrtek, 28. septembra, pri večerni sv. 
maši ob 19.00. Duhovna obnova za 
birmance, njihove starše in botre bo 
letos potekala v samostanu v Stični. 
Birmanci se zberejo že v petek, 29. 
septembra, do 18. ure v stiškem sa-
mostanu, kjer bomo po večerji začeli s 
programom. Starši in botri se nam bodo 
pridružili v soboto ob 13.30. Duhovno 
obnovo bomo sklenili s sveto mašo ob 
18.00. Srečanje bo vodil zaporniški du-
hovnik Robert Friškovec. Starše, botre 
in birmance prosimo, da si termin vna-
prej rezervirate. S podrobnostmi bo-
ste seznanjeni pri verouku. Srečanje z 
birmovalcem, upokojenim ljubljanskim 
nadškofom dr. Antonom Sresom, bo v 
sredo, 4. oktobra, ob 18.00 v cerkvi. 
Srečanja naj se poleg birmancev za-
nesljivo udeležijo tudi njihovi starši in 
botri. Prav tako naj se birmanci, starši 
in botri redno udeležujejo devetdnevni-
ce. Sveto pismo namreč poroča, kako 
so apostoli pričakovali Svetega Duha. 
Zbrani so bili v dvorani in skupaj pro-
sili pomoči od zgoraj. Po prihodu Sve-
tega Duha so bili napolnjeni z duhovno 
močjo, z darovi Svetega Duha, in so la-
hko pričevali za Vstalega. Tudi danes 
nas Cerkev vabi in nam naroča, naj 
se na prejem Svetega Duha pripravl-
jamo z molitvijo, s sodelovanjem pri sv. 
maši, da bomo rasli v ljubezni do Boga 
in do vsega stvarstva. Maša in moli-
tev nas vodita v notranji svet, ki nam 
daje moči, da se bomo lažje bojevali 
z slabim in delali dobro. To je tudi na-
men same birme in k temu nam poma-
gajo darovi Svetega Duha. Pripravimo 
samega sebe, svoje »posode«, da nas 
more napolniti Sveti Duh.

MARIJIN VRTEC
Počitnice so minile in tudi najmlajši 
bomo začeli z »delom«. Srečevali se 
bomo v Marijinem vrtcu – majhni, malo 
večji in največji otroci. V župniji nas že 
dobro poznate - za tiste, ki pa ne veste, 
kdo smo: smo otroci od 3. leta starosti 
pa vse do šole. Življenje v Cerkvi spoz-
navamo na podlagi metode Kateheze 
dobrega pastirja, to je s pomočjo po-
sebnih materialov, ki omogočajo otroku 
razumevanje in doživljanje katoliške 
vere. Z ustvarjanjem, petjem, plesom 
se bomo družili vsak prvi in tretji četrtek 
v mesecu ob 16.30 (do 18.00) v dvorani 
nad kapelo. Naše prvo srečanje bo v 
četrtek, 21.9. 2017, ob 16.30, ko bomo 
imeli dan odprtih vrat. Vabljeni otroci s 
starši. Starši boste izvedeli uvodne in-
formacije o delu, otroci pa začeli spoz-
navati svet božjega. S seboj prinesite 
vpisni list otroka, ki ga najdete pri ver-
skem tisku in na župnijski spletni strani 
pri verouku. Pridite, vsakega bomo ve-
seli!

Katarina in Janja
OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Pri zboru sodelujejo otroci od 3. do 
vključno 9. razreda. Vaje bodo ob tor-
kih od 18.00 do 18.45. Prva vaja bo v 
torek, 12. septembra. Zborovodkinja bo 
gospa Celina Kolenc. Vabljeni.
SLOMŠKOVI BRALCI
Knjige spremljajo otroke od malega. 
V šoli postane branje knjig obveznost, 
marsikateri otrok jih vzljubi, branje mu 
postane užitek in sčasoma tudi (vsak-
danja) potreba. K ljubezni do knjige 
skušamo otroke spodbujati tudi z bran-
jem za Slomškovo bralno priznanje 
(SBP).
Uvodno srečanje bo v mesecu oktobru, 
20. 10. 2017, drugo 1.12. 2017, tretje 
26. 1. 2018 in zadnje 11. 5. 2018.
Kako sodelovati?
Mladi bralci iz naše župnije sodelujejo 
pri branju za Slomškovo bralno priz-



nanje že več kot desetletje.  Za osvoji-
tev SBP je treba prebrati tri knjige, kdor 
prebere še četrto, prejme zlato nalep-
ko. Srečanja bodo v obliki družabnega 
srečanja, kjer bodo bralci strnili svoja 
razmišljanja o prebrani knjigi.
Potek srečanj (ob petkih):
- predšolski, 1.–3. razred  ob 17.00,
- 4.–6. razred ob 17.30,
- 7.–9. razred ob 18.00.
Srečanja bodo potekala v župnijski 
knjižnici. Po srečanju si boste lahko 
sposodili knjige.
Animatorka SBP Katarina Plut (kplut1@
gmail.com)
»USTVARJALNICE« ZA OTROKE 
Tudi letos bo gospa Petra Jančar za vas, 
dragi otroci in starši, pripravljala in vodila 
»ustvarjalnice«. Predvidoma se boste do-
bivali enkrat na mesec. Podrobnejši urnik 
srečanj bo objavljen kasneje. Ustvarjali 
boste iz različnih, večinoma naravnih in 
odpadnih materialov, se družili in lepo 
imeli. Teme ustvarjanja bodo povezane s 
prazniki v tekočem ali prihajajočem mese-
cu. Vabljeni otroci in starši. Termin prvega 
srečanja bo objavljen v tedenkih oznanilih.
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina nas že vr-
sto let navdušuje s svojim program-
om. Minulo šolsko leto so pripravili 
miklavževanje, materinski dan in sode-
lovali pri župnijskem dogajanju. V ora-
torijskem tednu so nas navduševali s 
svojimi predstavami na temo Dotik ne-
bes, kjer so uprizorili Marijino življenje. 
Upam in želim, da bodo otroci  sodelo-
vali tudi v tem šolskem letu. Hkrati  va-
bim vse, ki jih zanima igranje oziroma 
bi se v tem radi preizkusili, naj pridejo 
na vaje otroške dramske skupine. Z va-
jami bomo začeli v oktobru. Srečanja 
bodo predvidoma ob petkih. Vabljeni 
dosedanji in morebitni novi člani, ki se 
želite preizkusiti v igranju.

MLADINSKA SKUPINA
Srednješolci se boste lahko udeleževali 
srečanj ob petkih. Prvo srečanje bo 
v petek, 6. septembra, ob 20.00 v 
župnišču. Vabljeni!
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pevskem 
zboru vabimo srednješolce in študente.  
Zbor redno poje pri nedeljskih večernih 
sv. mašah, po maši pa ima pevske vaje. 
Zbor vodi študentka Mozarteuma Polo-
na Miklavčič. Z rednimi srečanji oz. va-
jami bodo začeli v septembru. Vabljeni. 
SREČANJE BRALCEV 
V preteklem pastoralnem letu smo se 
bralci božje besede srečevali enkrat na 
mesec, in sicer vsak prvi torek. Tudi v 
tem pastoralnem letu se bomo srečevali 
vsak prvi torek v mesecu. Prvo srečanje 
bo v torek, 5. septembra, ob 19.30. 
Srečanja so namenjena pripravi na bran-
je nedeljskih in prazničnih beril za tekoči 
mesec pa tudi druženju in ustvarjanju 
občestvenega duha med bralci božje be-
sede.  Bralci božje besede in vsi, ki imate 
talent za branje, prisrčno vabljeni. 
VERA IN LUČ
Oktobra se bomo zopet srečali 
»lučkarji«, upajoč, da okrepljeni z novi-
mi močmi zaplujemo v novo pastoralno 
leto. Vabljeni vsi, ki želite sodelovati pri 
zagonu naše barke Vere in luči novim 
dogodivščinam naproti. Datum srečanja 
bo objavljen oktobra.
MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
Tudi letos bodo pri nedeljski sveti maši 
ob desetih predvidoma enkrat na me-
sec sodelovale družine. Pri njenem 
oblikovanju sodelujejo  starši in otroci. 
Sodelujejo z branjem beril, s pripravo 
uvodov in prošenj ter s petjem in z 
igranjem na instrumente. K sodelovanju 
vabimo čim širši krog družin. O podrob-
nostih boste sproti obveščeni.



SKUPINA ABRAHAM
Na septembrskem srečanju skupine Ab-
raham si bomo ogledali film Prikazovanja 
v Fatimi režiserja Daniela Costele. Le-
tos namreč obhajamo 100-letnico fatim-
skih dogodkov, ki odzvanjajo tudi v naš 
čas. Da bi sporočilo fatimskih dogodkov 
pobliže spoznali, vas vabimo v četrtek, 
7. septembra, ob 19.30 k ogledu omen-
jenega filma. Film vsebuje vsa sporočila 
Device Marije in razodete skrivnosti ter na 
koncu čudež sonca, s katerim je Marija 
potrdila pristnost prikazovanj. 
STIČNA MLADIH 2017
Stična mladih, vseslovensko srečanje mla-
dih katoličanov, bo v soboto, 16. septem-
bra, od 9. do 18. ure ob cistercijanskem 
samostanu v Stični. Ekipa prostovoljcev 
je pripravila pester in zanimiv program za 
mlade od 14. do 29. leta starosti. Vabljeni, 
da se pridružite mladim iz cele Slovenije, 
ki skupaj praznujejo svojo mladost in vero.
PROGRAM
Od 9.00 do 9.30: zbiranje
Izbirni program
Od 9.30 do 11.00: program za dijake
Od 9.30 do 11.00: program 19+ 
Od 9.30 do 13.00: nogometni turnir
Od 11.30 do 13.00: delavnice
Od 9.30 do 14.00: adoracija
Od 9.30 do konca programa: spoved
Od 9.30 do 14.00: tržnica – organizacije 
se predstavijo
Skupni program
Od 13.00 do 14.00: čas za kosilo
Od 14.00 do 14.15: priprava na sv. mašo
Od 14.15 do 16.00: sveta maša
Od 16.15 do 17.45: praznovanje in 
zaključni koncert

18.00: slovo in odhod udeležencev
Podrobnosti so objavljene na spletni 
strani Stične mladih: www.sticna.net. 
PRAZNOVANJE 120-LETNICE 
POSVETITVE CERKVE DEVICE 
MARIJE V POLJU
10. oktobra 2017 bo minilo natanko 120 
let od posvetitve cerkve Device Marije v 
Polju. Cerkev je tedaj posvetil ljubljanski 
knezoškof dr. Jakob Missia. Žegnanjska 
nedelja (2. v mesecu oktobru) bo letos 8. 
oktobra. Slovesno sveto mašo ob 10.00 
bo daroval apostolski nuncij v Republiki 
Sloveniji, njegova ekscelenca nadškof dr. 
Juliusz Janusz. V tednu pred žegnanjsko 
nedeljo bomo pripravili predavanje in raz-
stavo o naši cerkvi ter izdali priložnostno 
knjižico. Podrobnosti o praznovanju 
120-letnice posvetitve cerkve bodo objav-
ljene v oktobrskih oznanilih.
DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Za zakonce tudi letošnjo jesen priprav-
ljamo duhovne vaje.  Potekale bodo 
na Mirenskem gradu pri Novi Gorici od 
27. do 29. oktobra 2017. Vaje bo vodil 
lazarist Peter Žakelj. S podrobnostmi o 
duhovnem vikendu boste seznanjeni v 
oktobrskih oznanilih.
ROMANJE V SVETO DEŽELO 
Župnija Ljubljana Polje v sodelovanju 
s turistično agencijo Ariturs prihodnje 
leto pripravlja romanje v Sveto deželo 
– Izrael in Palestino. Romanje bo pote-
kalo od 6. do 13. marca 2018. Vodil ga 
bo p. prof. Milan Holc. 
Program romanja je objavljen tudi na 
župnijski spletni strani. Prijave so v 
teku.

                 dogodki



Štefan Matjašec

V mesecu avgustu ni bilo nobenega krsta!

+Zdravko Kočar, 1M (družina Čibašek)/+Štefan 
Matjašec, 1M (Olga Vrbošek)

Za cerkev - mozaike: 200 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 
€ (n. n.), 500 € (n. n.), 150 € (n. n.),750 € (n. n.);  za 
cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (13. 9.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
23. nedelja med letom (10. 9.), 
priprava v sredo, 6. 9., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

                 OBVESTILA

3. sep.  -  22. ned. med letom, angelska
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Ana Parkelj
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Viki Vertačnik
1900	    1b.	 Saša Žle 
		  2b.	 Maks Sotošek
10. sep. -  23. nedelja med letom
  800        1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.     Tatjana Mihoci
		  2b.    Martin Plut
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Janja Groznik    

17. sep. -  24. nedelja med letom
  830       1b.    Nada Tomažič 		
	           2b.   Štefan Bahun
1000	     1b.   Bojan Vintar
		   2b.   Mojca Avbelj
1900	     1b.   Barbara Gabrovšek
            2b.  Darja Gale
24. sep.  -  25. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Mojca Tomažič		
	           2b.    Lidija Kranjc
1000	    1b.	 Marjan Kuhelj
	   	2b.	 Nataša Kunc                  
1900	    1b.	 Špela Kukovica 
		  2b.	 Marica Rabzelj Mihelič

7. 9. - za sadove misijona/14. 9. - v tišini/21. 9. - mlajši 
zakonci/28. 9. - v tišini



             koledar dogodkov

SEPTEMBER - KIMAVEC

1 pet Jozue, svetopisemski mož VPIS
2 sob Marjeta, devica
3 ned 22. ned. med letom, angelska; Gregor Vel., papež, cer. uč.
4 pon Rozalija, devica VPIS
5 tor Mati Terezija, redovnica VPIS/BRALCI BOŽJE BESEDE
6 sre Zaharija, prerok PRIPRAVA NA KRST
7 čet Marko Križevčan, mučenec ABRAHAM
8 pet Rojstvo Device Marije (mali šmaren) MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
9 sob Peter Klaver, redovnik JESENSKO ROMANJE

10 ned 23. nedelja med letom; Nikolaj Tolentinski, spokornik KRST/DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
11 pon Bonaventura, redovnik ZAČETEK  VEROUKA
12 tor Marijino ime
13 sre  Janez Zlatousti, škof, cerkveni učitelj
14 čet Povišanje svetega Križa  STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
15 pet Žalostna Mati Božja (Dolores)
16 sob Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca STIČNA/ 3. ZAKONSKA SKUPINA
17 ned 24. nedelja med letom; Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj KATEHETSKA NEDELJA

18 pon Jožef  Kupertinski, duhovnik, redovnik
19 tor Januarij, škof, mučenec
20 sre Jožef Kupertinski, duhovnik
21 čet Matej, evangelist ŽPS
22 pet Mavricij, mučenec
23 sob Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 ned 25. ned. med letom, Slomškova; Anton Martin Slomšek, škof
25 pon Sergij, menih
26 tor Kozma in Damijan, mučenca
27 sre Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 čet Venčeslav, mučenec
29 pet Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 sob Hieronim, duhovnik PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA


